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Toplantı : 2 CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 70 
Servet beyannamelerinin iadesi ve yeni servet beyannameleri 
alınması hakkındaki kanun tasarısının Millet Meclisince kabul olunan 
metni ve Cumhuriyet Senatosu Malî ve İktisadi İşler ve Bütçe 
komisyonları raporları (M. Meclisi 1/266, 2/109 2 /113 , 2 /121 , 

C. Senatosu 1/138) 

(Not : Millet Meclisi sıra sayısı : 12) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 2778 - 14065 

25 . 12 . 1962 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Millet Meclisinin 24 . 12 . 1962 tarihli 21 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek ka­
bul edilen, seı-vet beyannamelerinin iadesi ve yeni servet beyannameleri alınması hakkındaki kanun. 
tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. Millet Meclisi Başkanı 
Fuad Sirmen 

Not : Bu tasarı 3.9. 1962 tarihinde Başkanlıkça ilk komisyona havale edilmiş ve Genel Kurulun 
19, 21 ve 2i . 12 . 1962 tarihli 19, 20 ve 21 nci birleşimlerinde öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul 
edilmiştir. 

Cumhuriyet Senatosu 
Malî ve İktisadi 
işler Komisyonu 
Esas No. : 1/138 

Karar No. : 29 

Malî ve İktisadi İşler Komisyonu raporu 

18 . 1 . 1963 

Yüksek Başkanlığa 

Servet beyannamelerinin iadesi ve yeni servet beyannameleri alımması (hakkındaki kanun 
tasarısı 8 . 1 . 1963 tarihinde Maliye temsilcisi ve bilâihara Maliye Bakamının 'huzuru ite tetkik 
ve müzakere edildi. 

Gelir Vergisi 'mevzuunda : 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 114 - 115 - 116 ve geçici 9 
ncuı maddeleri', Servet Beyannamesinin nasil ve ne suretle ahnıacağıru ve Ibu beyannamelere nelerin 
derçedileceğini tasrih etmiş ve bununla da gelir sisteminde bir otokontrol tesis edilmek isten­
miştir. Halbuki : 

1. Servet ıbeyannıameleri dtokonltrolu temin edemez sebebi : Vergi mömlbaları toplumu vergi­
nin şümulü dâhiline alınimıyan bir «istemde muayyen mükelleflerin servet beyanıma tâbi tuttuk 
ması otokontrol teminine kâfi değildir, 



2. Dünyamın bir memleketi gösterilemez ki münhasıran otokontrol temin maksadiyle ser­
vet. beyanı1 i'hldats etmiş olsun. 

3. Gelir beyaıına'nı'elemnde 'servetin % 90 nıinırı ıbeıyan ed i İnmiş olımiaisı dolayıisiyle piyasaya 
huızıırsuızılu'k veren 'böyle ifkiııci Jbir beyıana lüzum yoik't ur. 

4. Servet Beyanname'si ihdas iO'lumalı beri Gelir Vergisi tuk1 bir arıtıp görülıme'in iştir. 
5. Servet Beyanı piyaLsada dungunlnlk ve tüccarlar arasında tereddüt ylaratımTş, seHbest 

Sökitör yatırım lıarın-ı duudu mı ustur. 
6. 'Servet Beyanı Servet, Vergisi ihdası ihtimalini kuvvetle indirtmiş ve piyateada kıorkunuıı 

hâkim olmasına «dbefbolınruştur. 
Yukarda) marnız sebeplerle tasarlıdaki o neü madde kakinrılııikş ve yeniden Servelt Beyanına^ıeBİ 

abnîmjasi1 derpiş olummuşltur. 
'Tasarının ilhtiVa eittiği diğer maddeler ise komisyonumuzca da, benimsendiğinden aynen ve 

ekseriyetle kalbııl edilmiştir. 
Havalesi gereğince C. Senatosu Bütçe Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa 

sunulur. 
C. Senatosu Bu bazbatada Sözcü Kâtip 

Malî, İktisadi îşler Kayseri Manisa Gaziantep 
Komisyonu Başkanı Hüseyin Kalpaklıoğlu Refik TJlusoy Muhalifim 

Bursa Zeki İslâm 
Cahit Ortaç 

Tabiî Üye Ankara Giresun Balıkesir 
Söz hakkım mahfuz Millet Meclisi metnini Millet Meclisi metnini I/asan Ali Türkcr 

M. Şükran özkaya kabul ediyorum kabul ediyorum 
Rıfat Etker kabahattin Orhon 

İstanbul İzmir Sivas Denizli 
Sabahattin T anman Hilmi Onat Hulusi tföylemezoğlu (lahit Akyar 

Muhalefet şerhi 

Servet beyanının otokontrol yolu ile vergilemede güvenliği sağlıyacağma ve mükellef için de geli­
rini doğru göstermede bilhassa mânevi bir destek olacağına ve sermayenin kaçması veya âtıl bırakıl­
ması gibi endişelerin vâridolamıyacağma inandığım için, kanunun Millet Meclisince kabul edildiği şe­
kilde kabul edilerek asıl servet beyanı mükelleften yeniden alınmasına dair olan 3 noü maddesinin 
çıkarılarak kabul edilmesine muhalifim. 

Gaziantep Senatörü 
Zeki İslâm, 
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Bütçe Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe Komisyonu 
Esas No: 1/138 
Karar No: 63 

11 İ 063 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisi tlenel Kurulunun 19, 21 ve 24 . 12 . 1962 tarihli 19, 20 ve 21 nci birleşimlerinde 
öncelik ve ivedilikle kabul edilen ve komisyonumuza havale edilen «Servet beyannamelerinin iadesi ve 
yeni servet beyannameleri alınması hakkında kanun tasarısı» komisyonumuzun 9 . 2 . 1963 tarihli 
toplantısında ve bizzat Maliye Bakanı ve Hükümet temsilcileri huzurlariyle tetkik ve müzakere edildi: 

Gerekçede belirtilen hususlar ve Maliye Bakanının verdiği izahat komisyonumuzca da yerinde gö­
rülmüş ve Millet Meclisince kabul edilen metin aynen kabul edilmiştir. 

Oenel Kurulun öncelik ve ivedilikle tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan vekil i 
Sakarya 

Muhalifim 
Kâzım Yurdakul 

Sözcü 
Ankara 

Niyazi Ağtrnaslı 

Balıkesir 
Muhalifini. 

Kadri Öztas 

Bursa 
Söz hakkım mahfuz. 
/. Sabri Çağlayangil 

Diyarbakır 
Azmi Erdoğan 

Konya 
Mustafa Binekti 

Malatya 
Nüvit Yetkin 

Ordu 
Şevket Koksal 

Van 
Malî ve İktisadi İşler Ko­
misyonu kararma iltihak 

ederim. 
Faruk Işık 

Tabiî Üye 
Suphi Gürsoytrak 

Tabiî Üye 
Haydar Tunçkanat 
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— 4 — 
MÎLLET MECLİSİNİN 

KABUL ETTİĞİ METİN 

Servet beyannamelerinin iadesi 
ve yeni servet beyannameleri 

alınması hakkında kanun 
tasarısı 

Servet beyannamelerinin iadesi 

MADDE 1. — Bu kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihe kadar 
193 sayılı Kanun gereğince Ge­
lir Vergisi mükelleflerinden 
alınmış bulunan servet beyan­
nameleri açılmadan sahiplerine 
iade olunur. 

ladenin şekil ve usulü 

MADDE 2. — Servet beyan­
namelerinin birinci madde ge­
reğince iadesi için, bu beyan­
namelerin sahiplerinin beyan­
nameyi muhafaza etmekte olan 
noter veya noter görevlisine 
veya vergi dairesine bizzat mü­
racaatları şarttır. 

Bu takdirde; iade keyfiyeti 
mükellefin soyadını, adını, ika­
metgâh ve iş yeri adreslerini, 
bağlı bulunduğu vergi daire­
sini ve hesap numarasını ihti­
va edecek şekilde tanzim olu­
nacak (beyannamenin noter ve­
ya noter görevlisi nezdinde 
saklanması halinde üç, vergi 
dairesinde saklanması halinde 
iki nüsha) zabıt varakasiyle 
tesbit ve bu zabıt varakası be­
yannameyi muhafaza etmekte 
olanlarla mükellef tarafından 
imza edilir. Zabıt varakasının 
bir nüshası beyannameyi muh­
tevi zarfla veya zarflarla bir­
likte mükellefe verilir, ikinci 
nüshası noter veya noter gö­
revlisi nezdinde yahut vergi 
dairesinde muhafaza olunur, 
üçüncü nüshası (iadenin noter 
veya noter görevlisi tarafın-

MALÎ VE İKTİSADİ İŞLER 
KOMİSYONUNUN KABUL 

ETTİĞİ METİN 
Servet beyannamelerinin iadesi 
VG yeni servet beyannameleri 

alınması hakkında kanun 
tasarısı 

MADDE 1. — Millet Meclisi 
Genel Kurulunca kabul edilen 
1 nci madde aynen kabul edil­
miştir. 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN 

MADDE 2. — Millet Meclisi 
Genel Kurulunca kabul edilen 
2 nci madde aynen kabul edil­
miştir. 

Sfa'vet beyannamelerinin iadesi 
ve yeni servet beyannameleri 

alınması hakkında kanun 
tasarısı 

Servet beyannamelerinin iadesi 

MADDE 1. — Millet Mecli­
since kabul edilen 1 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 

ladenin şekü ve usulü 

MADDE 2. — Millet Mecli­
since kabul edilen 2 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 
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Millet Meclisi metni 

dan yapılması halinde) vergi 
dairesine gönderilir. 

Bu beyannamelerden 1 . 1 . 
1965 tarihine kadar sahipleri 
tarafından geri alınmıyanlar 
(193 sayılı Kanunun geçici 9 
ncu maddesi uyarınca noter 
veya noter görevlileri tarafın­
dan vergi dairesine intikal et­
tirilenler dâhil) Maliye Bakan­
lığınca tâyin olunacak zaman, 
esas ve usulleri dâhilinde, ver­
gi daireleri tarafından imha olu­
nur. Bu beyannameler vergi 
kanunlarının tatbikatı veya 
her hangi sair bir maksatla is­
timal olunamaz. 

Yeni beyannamelerin alınması 

MADDE 3. — 193 sayılı Ka­
nunun 114 ncü maddesine göre 
servet beyânında bulunmak 
mecburiyetinde olan mükellef­
ler; aym kanun hükümleri da­
iresinde tanzim edecekleri 
31 . 12 . 1961 tarihindeki du­
rumu gösterir servet beyanna­
melerini bu kanunun yürürlü­
ğe girmesini takibeden ay ba­
şından itibaren iki ay içinde 
193 sayılı Kanunun geçici 9 
ncu maddesinde yazılı usul da­
iresinde Vergi Usul Kanunu­
nun 223 ncü maddesinde sözü 
edilen noter veya noter görev­
lisine veya bağlı oldukları ver­
gi dairesine verirler. 

Yukardaki fıkra gereğince 
verilen beyannameler 193 sayılı 
Kanuna göre 1962 yılında ya­
pılmış servet beyanı yerine ge­
çer ve adı geçen kanunun ge­
çici 9 ncu maddesinin dördün­
cü ve beşinci fıkraları hüküm­
leri bu beyanlar için de uygu­
lanır. 

- 5 -
Malî ıtkftisadi Ko. B. Ko. 

MADDE 3. — Yeniden ser­
vet beyannamesi alınmaması 
derpiş olunmuş ve 3 ncü mad­
de metinden çıkarılmıştır. 

Yeni beyannamelerin alınması 

MADDE 3. — Millet Mecli­
since kabul edilen 3 ncü madde 
aynen kabul edilmiştir. 
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6 
Millet Meclisi metni 

Hare, resim ve sair masraflar 

MADDE 4. — Üçüncü mad­
de gereğince verilecek servet 
beyannameleri ile ilgili olarak 
193 sayılı Kanunun geçici 9 ncu 
maddesi uyarınca tanzim olu­
nacak makbuz ve alındılar 
Damga Resmine tâbi değildir. 

Bu beyannamelerin, i nci 
madde gereğince iade olunan 
beyannameleri muhafaza et­
mekte olan noter veya noter 
görevlisine tevdii ve bu husu­
sun ikinci maddede yazılı za­
bıt varakası ile tevsiki halin­
de mükellefe; bu beyanname­
lerin alınması ve saklanması 
ile ilgili olarak hare, resim, üc­
ret ve her ne nam ile olursa ol­
sun her hangi bir masraf yük­
lenmez. 

MADDE 5. - - Bu kanun ya­
yımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanunu 
Bakanlar Kurulu yürütür. 

Malî ıtktisadi ıKo. 

MADDE 4. — Millet Meclisi 
Genel Kurulunca kabul edilen 
4 ncü madde aynen kabul edil­
miştir. 

MADDE 5. — Millet Meclisi 
Genel Kurulunca kabul edilen 
5 nci madde aynen kabul edil­
miştir. 

MADDE 6. — Millet Meclisi 
Genel Kurulunca kabul edilen 
6 nci madde aynen kabul edil­
miştir. 

B. Ko. 

Hare, resim ve sair masraflar 

MADDE 4. — Millet Mecli­
since kabul edilen 4 ncü madde 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Millet Mecli­
since kabul edilen 5 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — Mület Mecli­
since kabul edilen 6 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 

• « * * » 
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